

SKOLEBESTYRELSESMØDEREFERAT

Tirsdag den 24. august 2023

FORÆLDREPRÆSENTANTER

Forperson Jonas Højbjerg Sckerl, Jørgen Søndermark, Kari Moseng, Louise Kjær Christoffersen, næstforperson Marianne Frandsen Solvej Juhl Thallaug. Kristian Lager var fraværende.

ELEVRÅDSREPRÆSENTANTER

Ea 9kp

MEDARBEJDERREPRÆSENTANTER

Lærer Morten Øbro, pædagog Mikael Møller

REFERENT

Kommunikationsmedarbejder Daniel Hovalt

LEDELSESREPRÆSENTANTER

Konstitueret skoleleder Gitte Baggesen, pædagogisk leder fra indskoling Trine Junge Pedersen, pædagogisk leder fra mellemtrinnet Anni Bjørn, pædagogisk leder fra udskoling Solveig Klyvø.

ORIENTERING

Skolebestyrelsens forperson siger velkommen til det nye skoleår til alle skolebestyrelsens repræsentanter og orienterer om skolebestyrelsens turné på forældremøderne.

Forældrerepræsentanterne skal fortælle om skolebestyrelsen, og responsen er god, fortæller Jonas.

Derefter orienterer elevrådsrepræsentanten om, at elevrådet også har været på turné for at fortælle om dette års valg til elevrådet. Morten Øbro orienterer om det praktiske og om interessen for elevrådet fra skolens elever.

Dette skoleår vil elevrådet fx diskutere brugen af mobiler, og så ønsker elevrådet at organisere et event for alle på skolen.

Skolens repræsentanter for medarbejderne orienterer om, at der er god gejst fra det pædagogiske

personale trods en travl skolestart, og Mikael fortæller om personalets tradition for at bruge DHL's stafet som teambuilding. Og så noterer personalet, at der er ro på, nu når ledelsen er intakt igen.

Skoleledelsen orienterer også om, at det er en lettelse, at ledelsen er intakt igen. Dernæst introducerer skolens nye pædagogiske leder for mellemtrinnet, Anni Bjørn, sig for skolebestyrelsen og siger, at velkomsten har været god.

Skoleledelsen orienterer derefter om den pædagogiske weekend slut september.

Dernæst orienterer skoleledelsen om udslusningen af de ukrainske elever til skolens respektive klasser og om de overvejelser, som denne udslusning giver.

Denne orientering afføder en drøftelse af skolens faglokaler.

Og så orienterer skoleledelsen om, at skolens birketræ ved bjergtorvet er dødt. Det drøftes af skolebestyrelsen om et kunstværk skal være alternativet, eller om et nyt træ ville være bedst. Det drøftes også, om det er en fejl fra landskabsarkitekten. Skolelederen undersøger, om birketræerne eventuelt er forsikrede.

TURNÉ

Derefter fordeler skolebestyrelsen datoerne for turnéen til forældremøderne.

BESLUTNINGER

Skolebestyrelsen drøfter, om der skal skrives et høringssvar til den potentielle ændring af Aarhus Kommunes serviceregel. Repræsentanterne mener, at optimering er godt, og derfor skrives der ikke et høringsbrev.

Dernæst drøfter skolebestyrelsen landsmødet for skolebestyrelser. Frederiksbjerg Skoles skolebestyrelse kan sende 3 repræsentanter til landsmødet. Skolebestyrelsen har her en chance for at påvirke den større politiske dagsorden. Repræsentanter, der ønsker at være med, skal skrive til Jonas senest den 29. september.

Derefter drøftes det, om skolebestyrelsen efter ønske fra *Bevar Skolemarken* skal skrive et brev til rådmanden vedr. Skolemarken til budgetdrøftelserne den 13. september. Skolebestyrelsen beslutter, at der skrives et brev, og skolen stikker en spade i jorden for at finde ud af, om Skolemarken eventuelt kan drives af skolen som forening.

DRØFTELSE

Skolebestyrelsen drøfter dernæst brugen af mobiler. Lærere fra udskolingens ønsker, at skolen skal være fri for mobiler. Eventuelt kan der fås inspiration fra Gammelgaardsskolen. Frederiksbjerg Skoles udskolingsleder, Solveig Klyvø, orienterer om drøftelserne og om praktikaliteter og problemer med at eleverne nu skal have mobilerne i *lockers*.

Eleverrådsrepræsentanten mener ikke, at eleverne bruger mobilerne nok til, at det kan kategoriseres som et problem. Et eventuelt forbud ville slå skår i tilliden til lærerne, mener eleverrådsrepræsentanten. Dertil mener eleverrådsrepræsentanten, at mobilerne giver en tryghed og en frihed, så hvis skolen skal være mobilfri, ville dette være et *mega* trælst forbud.

Medarbejderrepræsentant Morten Øbro fortæller, at personalets håb er, at det ville føles frit for eleverne at få en pause fra det digitale. Men, siger han, skolens lærere forstår også, at det fra elevernes perspektiv kan fortolkes formynderisk, så lærerne er også opmærksomme på ikke at starte en shitstorm.

Skolelederen siger, at et forbud ikke skal forstås som mistro til eleverne, men om at mobiler er vanedannende.

Forældrerepræsentanterne mener, at skolen skal være mobilfri, da et forbud kan gøre godt for det sociale. Dertil ses mobilafhængighed fra forældrenes perspektiv som et generelt samfundsproblem, der er problematisk for fokus, koncentration og det sociale, og ikke et specifikt problem for eleverne på Frederiksbjerg Skole.

Skolens indskolingsleder, Trine Junge Pedersen, ønsker, at hele skolen skal være mobilfri, ikke kun udskolingen.

En repræsentant siger cadeau til elevrådsrepræsentanten for at tale elevernes perspektiv.

En repræsentant mener, at der skal arbejdes med kommunikationen relateret til et eventuelt forbud, så det kommunikerer til eleverne, at voksne også kunne bruge en *digital detox*, og at det skal kommunikerer til skolens elever, at forældre og skolens lærere ønsker at tage ansvar.

En repræsentant siger, at det er et kollektivt undskyld fra forældrene for ikke at have reguleret brugen af det digitale før.

Risikoen er, at eleverne kommer til at sige *fuck* skolen, mener Morten Øbro, og elevrådsrepræsentanten siger, at et eventuelt forbud gør det mere attraktivt at bruge mobilene.

Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter siger god for, at skolens lærere kan teste et forbud mod mobiler.

EVENTUELT

Skolebestyrelsen har fået en forældrehenvendelse om snavsede *lockers*. En fejl, siger skolelederen. Skolebestyrelsen drøfter, om ikke eleverne kunne gøre det selv til næste skoleår.

Dernæst diskuteres det, om der er nok knager på skolen.

Derefter spørger skolebestyrelsens forperson til, om det er rigtigt, at brandalarmen [falsk alarm, red.] ikke kunne høres i et specifikt lokale. Skolen er ved at kontrollere, om dette er rigtigt, svarer skolelederen.

Og så drøfter skolebestyrelsen, om skolebestyrelsesmøderne skal være på 3 timer, da det kan være svært at nå drøftelserne. Næste skolebestyrelsesmøde planlægges til de 3 timer, besluttet det.

AKTUELT

Skolebestyrelsens bidrager til diskussionen om Skolemarken som pædagogisk ledet legeplads med et brev til Aarhus Kommune.